МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ПОС.АЙГУРСКИЙ

356 715 Ставропольский край Апанасенковский район пос.Айгурский, ул.Школьная 26, тел: 8 (865) 5563531, 8 (865) 5563543 school5ap@yandex.ru

ПРИКАЗ п.Айгурский

18.03.2024 года

№ 17 - ОД

«Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» МКОУ СОШ № 5 пос. Айгурский

В целях реализации Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» на 2021-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 26-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» и на основании приказа отдела образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края № 179 от 11 марта 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Терещенко А. В., заместителю директора по ВР, организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» на базе МКОУ СОШ № 5 пос. Айгурский в две смены:
 - 1 смена 03 июня 24 июня 2024 г., режим работы с 8-00 до 14-00 часов
 - 2 смена -01 июля -21 июля 2024 г., режим работы с 8-00 до 14-00 часов
- 2. Плехановой С. Н. завхозу МКОУ СОШ №5 пос. Айгурский, подготовить помещения игровых комнат, комнаты отдыха, спортзала и других необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны труда и нормами СанПиНа.
- 3. Возложить на Гарашко-Мостовую Е. Л. обязанности начальника лагеря 1 смены, Шкурихину Р. Г. – обязанности начальника лагеря 2 смены.
- 4. Начальникам лагерей подготовить списки обучающихся (воспитанников) в возрасте с 6,6 до 17 лет включительно, подавших заявление на зачисление в летний оздоровительный пришкольный лагерь с дневным пребыванием «Солнышко»:

I смена в составе 28 человек

II смена в составе 20 человек

5. Возложить на Абдусаламову 3. Р., Решетникову Ю. С., Братышеву Е. Л. – обязанности воспитателей отрядов 1 смены.

ВЕРНО
Директор МКОУ СОШ №5 пос. Айгурский
И.А. Костюченко
Подлиник документа находится в МКОУ СОШ №5 пос. Айгурский

- 6. Возложить на Деркачеву Г. М., Цирюта В. И.- обязанности воспитателей отрядов 2 смены.
- Возложить на начальников и воспитателей лагерных смен ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:
 - за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий). организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;
 - эа организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
 - за безопасность проведения спортивных игр.
 - 8. Начальникам лагерных смен:
 - провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного лагеря по утвержденной программе инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;
 - > назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным направлениям;
 - 9. Возложить на Плеханову С. Н., завхоза МКОУ СОШ №5 пос. Айгурский, ответственность за противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной гигиены.
 - 10. Возложить на социального педагога Решетникову Ю. С. ответственность за организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и подростков в летний период.
 - 11. Завхозу Плехановой С. Н. обеспечить начальников лагерных смен репеллентами для каждой смены.
 - 12. Начальникам лагерных смен разработать план мероприятий, проводимых в летнем оздоровительном пришкольном лагере с дневным пребыванием «Солнышко».
 - 13. Начальникам лагерных смен подготовить:
 - информацию о ходе летнего отдыха в течение 2-х дней после окончания смены;
 - программу лагерной смены для участия в конкурсе «Лучшая программа организации летнего отдыха».
 - 14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Терещенко А. В., заместителя директора по ВР.

Директор МКОУ СОШ № 5

Пос. Айгурский

Эхоееееее И. А. Костюченко